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sammenhæng indkøb af edb-udstyr, som sty- 
relsen forinden har godkendt efter gennemfø- 
relse af test, ligesom styrelsen står for tilpasnin- 
gen af AMANDA-platformen og det pågælden- 
de edb-udstyr i forhold til hinanden. Dermed er 
det sikret, at AMANDA-platformen kan afvik- 
les på de nyanskaffede computere, og at disse 
kan bruges sammen med øvrige hardwareenhe- 
der så som skærme og printere. AMANDA- 
platformen er grundopsætningén af al stan- 
dardsoftware som platform for afviklingen af 
AMANDA-applikationen på computerne i AF, 
herunder OS/2-styresystemet, sikkerheds- og 
overvågningssoftware samt kontorautomatise- 
ringspakker. 

Anskaffelses- og testproceduren i forbindelse 
med det fælles indkøb gælder for såvel compu- 
tere som skærme og printere. Installation af 
AMANDA-platformen, ændringer heri og ret- 
telse af fejl foretages af den centrale driftsopera- 
tør Mærsk Data via AMANDA's softwaredistri- 
butionssystem over det fælles netværk til com- 
puterne, der er opstillet på de AF-kontorer, de 
skal anvendes på. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har endvidere op- 
lyst, at AF-regionerne derudover har mulighed 
for selv at anskaffe edb-udstyr. De kan i sådan- 
ne tilfælde indkøbe forhåndsgodkendt edb-ud- 
styr, hvorved installationen af AMANDA-plat- 
formen blot umiddelbart kan foregå som be- 
skrevet ovenfor via softwaredistributionssyste- 
met. Hvis en AF-region derimod indkøber et 
antal computere, skærme eller printere af en an- , 
den type end de forhåndsgodkendte, skal ét ek- 
semplar af typen til København, så den nye 
hardwareenhed kan testes, og AMANDA-plat- 
formen og den nye hardwareenhed kan tilpas- 
ses hinanden i det omfang, dette er nødvendigt. 
Herefter foregår softwaredistributionen efter 
den samme procedure som beskrevet ovenfor. 

Arbejdsstyrelsen oplyser, at styrelsen i øvrigt 
arbejder på en model, hvor den nævnte tilpas- 
ning fremover vil kunne foregå hos driftsleve- 
randøren Mærsk Datas decentrale supportenhe- 
der, ligesom styrelsen arbejder på at foretage 
ændringer i AMANDA-platformens måde at 
håndtere nye skærme og printere på med hen- 
blik på at gøre AMANDA-platformen mere ro- 
bust overfor valg af computere og ydre enheder 
så som skærme og printere. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen finder det således 
ikke korrekt, at hver enkelt computer skal om- 
programmeres i København. Det er kun ét ek- 
semplar af hver nytilført type af edb-udstyr, der 

i øjeblikket skal testes og tilpasses AMANDA- 
platformen i København. AMANDA's soft- 
waredistributionssystem tager sig af resten. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har endeligt oplyst, 
at test og tilpasning af computere mv. til 
AMANDA-platformen, som følge af stordrifts- 
fordelene ved den fælles indkøbs- og vedlige- 
holdelsesordning, ikke forventes at give væ- 
sentlige meromkostninger ved driften og vedli- 
geholdelsen af AF's edb-udstyr. 

Jeg henviser til det af Arbejdsmarkedsstyrel- 
- sen oplyste. 

Spm. nr. S 3481 

Til arbejdsministeren (7/8 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren oplyse; om EU-direktivet om 
rammeaftale vedrørende deltidsarbejde, der 
skal være gennemført den 20. januar 2001, kræ- 
ver ændringer af de overenskomster, der ikke 
eller kun i begrænset omfang giver mulighed 
for deltidsarbejde, jf. svar på spørgsmål nr. S 
1073?« 

Svar (15/8 2000) ' . 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Ifølge direktivets § 5 stk. 1 b) bør arbejdsmarke- 
dets parter, indenfor deres kompetenceområde 
og via de i kollektive aftaler fastsatte procedu- 
rer, identificere og tage op til overvejelse hin- 
dringer, der kan begrænse mulighederne for 
deltidsarbejde, og hvor det er hensigtsmæssigt 
fjerne disse hindringer. 

Som nævnt tidligere er arbejdsmarkedets 
parter for tiden i gang med at gennemføre di- 
rektivet i overenskomsterne. Det er derfor end- 
nu ikke afklaret hvilke ændringer, der kan kom- 
me på tale. : 

Spm. nr. S 3483 

Til miljø- og energiministeren (7/8 2000) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren på baggrund af Miljøstyrelsens 
rapport nr. 534 2000 om kemikalier i tekstiler 


